
 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY  
 
Objednatel: Město Uherské Hradiště  
Sídlo:  Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ:     002 91 471 
DIČ:     CZ00291471 
Bankovní ústav:   Česká spořitelna a.s., expozitura Uherské Hradiště 
Číslo účtu:    27-1543078319 / 0800 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Blaha – starosta města  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Zdeněk Bača  
Tel. :       572 525 271, mobil: 728 932 089 
E-mail:        zdenek.baca@mesto-uh.cz 
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel: STAVYMA spol. s r.o. 
Sídlo:          Kučovaniny 1551, 765 02 Otrokovice  
Statutární orgán:   
Zapsán v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 68 
Zapsán v jiném veřejném rejstříku: 
IČ:    00544027    
DIČ:                   CZ 00544027    
Bankovní ústav:     KB Otrokovice   
Číslo účtu:      102540 – 921/0100    
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:         Dušan Machů  
Tel. :       602 716 647     
E-mail:        machu@stavyma.cz 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Lubomír Laciga(vedoucí stavby)   
Tel. :       724 104 818     
E-mail:        laciga@stavyma.cz 
 

Vladimír Jáně 
Tel. :           602 716 649 
E-mail:        jane@stavyma.cz 
 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
1.1. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 

závazky, vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 
omezovaly plnění jeho závazků. 

1.2. Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky. 
Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky, 
vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly 
plnění jeho závazků a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 
předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry 
Objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této 
Smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy. 

 
 

mailto:zdenek.baca@mesto-uh.cz
mailto:machu@stavyma.cz
mailto:laciga@stavyma.cz
mailto:jane@stavyma.cz


                                      

 

 2 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)  
 
2.1. Předmětem Smlouvy je zhotovení stavby (díle také dílo): 
Název stavby: Depozitář knihovny Mařatice 
Stavební povolení: č.j. MUUH-SŽP/45926/2016/HabM; MUUH-OD/24166/2015/Zap 
Místo stavby: 1.máje 60, k.ú. Mařatice, parc.č. 193, 2073/4,   
Projektová dokumentace:    Ing.arch. Přemysl Borunský, Jaroslava Staňka 865, 68605 Uherské 
Hradiště IČ:  47348836 

Autorský dozor: Ing.arch. Přemysl Borunský  
Koordinátor BOZP objednatele: bude sdělen při předání staveniště 
Technický dozor stavebníka:  bude sdělen při předání staveniště 
Stavbyvedoucí  Zhotovitele:   Vladimír Jáně , telefon -  602 716 649, e-mail – jane@stavyma.cz 
  
 
2.2. Stavba je projektovou dokumentací členěna na stavební objekty 

SO 01 Depozitář 
SO 02 Parkoviště 

2.3. Předmětem plnění dle této smlouvy díla není zajištění publicity projektu tj. dodávka a montáž 
velkoplošného informačního panelu a trvalé pamětní desky.  

 

3. LHŮTY A TERMÍNY 

3.1. Termín zahájení stavebních prací a předání staveniště: 1. 12. 2016 

3.2. Termín dokončení stavebních prací se sjednává na nejpozději do 29. 9. 2017 
 
 

4. CENA DÍLA 

4.1. Cena odpovídá výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v souladu 
s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně ve 
výši 

4.1.1. Cena díla bez DPH celkem   3.922 157,- Kč 

4.1.2. Výše DPH          823 653,- Kč 

4.1.3. CELKOVÁ CENA DÍLA vč. DPH     4.745 810,- Kč 
 
 

5. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY  

5.1. Zádržné (pozastávka) se sjednává. Konečnou fakturu (na zbývající část ceny díla) vystaví Zhotovitel 
po protokolárním předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

5.2. Zajištění závazků Zhotovitele po dobu záruční lhůty (bankovní záruka za řádné plnění záručních 
podmínek) se sjednává ve výši 2% ze sjednané ceny díla bez DPH, v ostatním platí obchodní 
podmínky. Bankovní záruka poskytnutá Zhotovitelem dle bodu 19.1.2. Obchodních podmínek musí 
být platná po celou dobu sjednané záruční lhůty. Výjimka pro postupné snižování záruky dle bodu 
19.1.6. Obchodních podmínek se nesjednává. 

5.3. Minimální limit pojistného plnění při pojištění odpovědnosti Zhotovitele proti škodám způsobeným 
jeho činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele se sjednává ve výši 20% ze sjednané 
ceny díla bez DPH. 

5.4. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnuté číslo účtu pro zasílání plateb je totožné s účtem zveřejněným 
způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu  § 96 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty. V případě, že dojde ke změně čísla  tohoto účtu, bude odběratel neprodleně informován. 

5.5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 
235/2004Sb. o DPH, bude o této skutečnosti neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté 

mailto:jane@stavyma.cz


                                      

 

 3 

oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně 
v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

5.6. Zhotovitel je povinen k součinnosti s Objednatelem při vedení a průběžné aktualizaci seznamu všech 
subdodavatelů včetně výše jejich podílu na předmětu díla dle této Smlouvy. V případě porušení 
závazku dle věty první Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každé porušení. 

5.7. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu Objednatele nedojde mezi Zhotovitelem a 
dalšími subjekty k postupování pohledávek. V případě porušení závazku dle věty první Zhotovitelem, 
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každé porušení 
tohoto závazku a současně je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

5.8. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy nebo od její části i v případě, že v průběhu 
provádění díla zjistí, že nemá k dispozici dostatečné finanční prostředky na zaplacení ceny díla, a to 
zejména z rozpočtových důvodů. V případě takového odstoupení provedou strany finanční 
vypořádání dosud provedených prací.  

 
 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

6.1. Práva a povinnosti obou smluvních stran v této Smlouvě neuvedené se řídí Obchodními podmínkami 
pro zhotovení stavby, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen Obchodní podmínky). 
Ustanovení Smlouvy mají přednost před ustanovením Obchodních podmínek. 

6.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy. 

6.3. Smlouva se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, 
Objednatel obdrží rovněž dvě vyhotovení. 

6.4. Doložka podle § 41 zákona o obcích: o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s vnitřním 
předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 780/47/RM/2016. 

 

V Uherském Hradišti dne  12.12.2016                                      V Otrokovicích dne 1.12.2016  
 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro zhotovení stavby  
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet 


